
BỘ XÂY DỰNG
BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG

(Đã ký)

 
Nguyễn Mạnh Kiểm

BỘ XÂY DỰNG
Số:
29/2001/QĐ-BXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
19 tháng
11 năm
2001

Sign In

QUYẾT Đ ỊNH

CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG SỐ 29 /2001 /QĐ-BXD 

NGÀY 19  THÁNG 11  NĂM 2001  VỀ  V IỆC QUY Đ ỊNH MẪU HỢP ĐỒNG MUA BÁN NHÀ Ở VÀ MẪU

ĐƠN ĐỀ NGHỊ  CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN QUYỀN SỞ HỮU NHÀ Ở VÀ QUYỀN SỬ DỤNG ĐẤT Ở ÁP

DỤNG ĐỐI  VỚI  NGƯỜI  V IỆT  NAM ĐỊNH CƯ Ở NƯỚC NGOÀI  MUA NHÀ Ở TẠI  V IỆT  NAM THEO

QUY Đ ỊNH TẠI  NGHỊ  Đ ỊNH SỐ 81 /2001 /NĐ-CP NGÀY 05  THÁNG 11  NĂM 2001  CỦA CHÍNH PHỦ

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 12 tháng 11 năm 1996;

Căn cứ Nghị định số 81/2001/NĐ-CP ngày 05 tháng 11 năm 2001 của Chính phủ về việc người Việt Nam định cư ở nước ngoài

mua nhà ở tại Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 04 tháng 3 năm 1994 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Bộ Xây dựng;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục quản lý nhà,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này mẫu hợp đồng mua bán nhà ở và mẫu đơn đề nghị cấp Giấy chứng nhận quyền sở

hữu nhà ở và quyền sử dụng đất ở áp dụng đối với người Việt Nam định cư ở nước ngoài mua nhà ở tại Việt Nam theo quy

định tại Nghị định số 81/2001/NĐ-CP ngày 05 tháng 11 năm 2001 của Chính phủ.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 20 tháng 11 năm 2001.

Điều 3. Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và

các tổ chức, cá nhân chịu trách nhiệm thực hiện hợp đồng và mẫu đơn đề nghị cấp Giấy chứng nhận ban hành kèm theo Quyết

định này./.

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG

Nguyễn Mạnh Kiểm

( Đã ký )

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D112403

